
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - 2023
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 486.142,48 42.573,95 42.573,95 10.853,74 42.573,95 07/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 619.615,77 54.805,32 54.805,32 9.958,76 54.805,32 07/03/2023 07/03/2023

Março 705.311,49 62.113,78 62.113,78 9.177,72 62.113,78 07/04/2023 07/04/2023

Abril 747.417,66 66.041,44 66.041,44 8.602,76 66.041,44 05/05/2023 05/05/2023

Maio 753.283,79 66.482,67 66.482,67 5.785,82 66.482,67 07/06/2023 07/06/2023

Junho 751.089,67 66.285,74 66.285,74 5.449,74 66.285,74 07/07/2023 07/07/2023

Julho 765.831,15 67.580,66 67.580,66 5.282,25 67.580,66 07/08/2023 07/08/2023

Agosto 762.500,17 67.383,46 67.383,46 9.085,90 67.383,46 07/09/2023 07/09/2023

Setembro 765.074,18 67.601,70 67.601,70 11.666,25 67.601,70 06/10/2023 06/10/2023

Outubro 773.749,18 68.115,66 68.115,66 17.506,96 68.115,66 07/11/2023 07/11/2023

Novembro 824.302,11 71.652,59 71.652,59 18.122,30 71.652,59 07/12/2023 07/12/2023

Dezembro 577.263,61 51.614,68 51.614,68 18.266,53 51.614,68 05/01/2024 05/01/2024

13º Salário 531.426,15 47.904,16 47.904,16 2.440,19 47.904,16 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 9.063.007,41 800.155,81 800.155,81 132.198,92 800.155,81

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 486.142,48 102.057,12 102.057,12 10.853,74 91.203,38 07/02/2023 07/02/2023

Fevereiro 619.615,77 130.086,51 130.086,51 9.958,76 120.127,75 07/03/2023 07/03/2023

Março 705.311,49 148.082,61 148.082,61 9.177,72 138.904,89 07/04/2023 07/04/2023

Abril 747.417,66 156.924,91 156.924,91 8.602,76 148.322,15 05/05/2023 05/05/2023

Maio 753.283,79 158.156,80 158.156,80 5.785,82 152.370,98 07/06/2023 07/06/2023

Junho 751.089,67 157.696,03 157.696,03 5.449,74 152.246,29 07/07/2023 07/07/2023

Julho 765.831,15 160.791,74 160.791,74 5.282,25 155.509,49 07/08/2023 07/08/2023

Agosto 762.500,17 160.092,24 160.092,24 9.085,90 151.006,34 07/09/2023 07/09/2023

Setembro 765.074,18 160.632,78 160.632,78 11.666,25 148.966,53 06/10/2023 06/10/2023

Outubro 773.749,18 162.454,53 162.454,53 17.506,96 144.947,57 07/11/2023 07/11/2023

Novembro 824.302,11 173.070,64 173.070,64 18.122,30 154.948,34 07/12/2023 07/12/2023

Dezembro 577.263,61 121.192,56 121.192,56 18.266,53 102.926,03 05/01/2024 05/01/2024

13º Salário 531.426,15 111.566,69 111.566,69 2.440,19 109.126,50 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 9.063.007,41 1.902.805,16 1.902.805,16 132.198,92 1.770.606,24

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


